[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов  Таштыпского  сельсовета

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

«07» ноября 2024 года                               с. Таштып                                                  № 189

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета об Установлении земельного  налога
на территории Таштыпского сельсовета
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 387 – 398 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», п. 3 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21 февраля  2006 года, Совет депутатов    Таштыпского   сельсовета РЕШИЛ:
1.Абзац 2 пп. «а» п. 2 Решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 14 ноября 2019 года № 106 дополнить следующими словами: «и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2.Абзац 3 пп. «а» п. 2 Решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 14 ноября 2019 года № 106 дополнить следующими словами: «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

3.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Г.В. Борсукова).

4.Настоящее решение направить для подписания Главе Таштыпского сельсовета.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава  Таштыпского  сельсовета                                                                     Р.Х Салимов